
 
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o 

ochraně osobních údajů.  

 
Statutární město Děčín  

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 2. schůze rady města konané dne 23. ledna 2024 

 
 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 29 01 
Rada města projednala podání občanů nazvané jako Petice „Za rekonstrukci silnice 
Kyjevská 321/322/323/324“, toto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s o u h l a s í  
 
se zasláním odpovědi primátora města zástupcům občanů dle přílohy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 29 02 
Rada města projednala Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2023 na vědomí. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 29 03 
Rada města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
obecnou informaci o výsledcích kontrol provedených v roce 2023 a 
 
s o u h l a s í  
 
v souladu s ustanovením § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), se 
zveřejněním obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2023 způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 29 05 
Rada města projednala návrh na měsíční odměnu, kterou lze poskytnout neuvolněnému 
členu zastupitelstva města za výkon funkce. 
Jedná se o tyto neuvolněné funkce: člen zastupitelstva, člen rady, náměstek primátora, 
předseda a člen výboru zastupitelstva, předseda a člen komise rady. 
Dále projednala návrh paušální náhrady za ušlý výdělek v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněnému členu zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost. 



 2 

A projednala návrh peněžitého plnění fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města. 
Jedná se o 
funkce: předseda výboru zastupitelstva, člen výboru zastupitelstva, předseda a člen komise 
rady a projednala poskytnutí plnění uvolněnému členu zastupitelstva ze sociálního fondu a 
rozpočtu města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu města 
 
I. stanovit 

ode dne 01.02.2024 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a to i v případě budoucí změny tohoto zákona: 

 
1. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena 

zastupitelstva ve výši 3.338,00 Kč, 
2. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce náměstka 

primátora ve výši 29.892,00 Kč, 
3. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena rady 

ve výši 13.309,00 Kč, 
4. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce předsedy 

výboru zastupitelstva ve výši 6.634,00 Kč a člena výboru zastupitelstva ve výši 5.535,00 
Kč, 

5. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce předsedy 
komise rady ve výši 5.535,00 Kč a člena komise rady ve výši 4.875,00 Kč. 

 
V případě souběhu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva uvedeného v bodech 
3. až 5. náleží neuvolněnému členu zastupitelstva města odměna za funkci, za kterou mu 
náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem města. Tato měsíční odměna se 
navyšuje při výkonu každé další funkce o uvedené částky: 
 
3.296,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva, 
2.197,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, 
2.197,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy komise rady, 
1.537,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena komise rady, 
avšak, maximálně do součtu odměn za výkon tří různých funkcí. Do tohoto součtu souběhu 
tří různých funkcí se započtou odměny za výkon těch funkcí, za které zastupitelstvo 
stanovilo nejvyšší odměnu. 
 
6. paušální náhradu neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je podnikající 

fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, za ušlý 
výdělek v souvislosti s výkonem funkce ve výši 280,00 Kč za hodinu. Maximální nejvyšší 
částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc, je 840,00 Kč a 
 

II. rozhodnout 
ode dne 01.02.2024 
o měsíční výši peněžitého plnění za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva fyzické 
osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 3.296,00 Kč, člena výboru 
zastupitelstva fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 2.197,00 Kč, 
předsedy komise rady fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 
2.197,00 Kč a člena komise rady fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, 
ve výši 1.537,00 Kč. 
 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. V případě personální změny v obsazení funkce člena rady, náměstka 
primátora, předsedy výboru zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva, předsedy komise 



 3 

rady, člena komise rady, bude odměna, resp. peněžité plnění náležet ode dne zvolení 
do této funkce. 
 
Uvolněnému členu zastupitelstva bude poskytnuto plnění ze sociálního fondu a rozpočtu 
města, které je pro uvolněného člena zastupitelstva uvedeno v uzavřené Kolektivní 
smlouvě, v platném znění a dále ve Směrnici č. 28 hospodaření s prostředky sociálního 
fondu statutárního města Děčín, v platném znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 30 01 
Rada města projednala vyhodnocení nejúspěšnějších sportovců města Děčín roku 2023 a 
 
r o z h o d l a  
 
o udělení finanční odměny nejúspěšnějším sportovcům města Děčín, sportovním klubům, 
trenérům a osobnostem v oblasti sportu za rok 2023 dle jednotlivých kategorií: 
 
Jednotlivci do 18 let: 

1. Žáková Anna (Karatedó Steklý, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
2. Zítová Kateřina (KOB Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
3. Blažková Alžběta (Plavecký klub Děčín z. s.) - 1.500,00 Kč, 
4. Čermák Tomáš (Plavecký klub Děčín z. s.) - 1.500,00 Kč, 
5. Silná Barbora (Plavecký klub Děčín z. s.) - 1.500,00 Kč, 
6. Šolín Petr (Plavecký klub Děčín z. s.) - 1.500,00 Kč, 
7. Votík Albert (Plavecký klub Děčín z. s.) - 1.500,00 Kč, 
8. Bohun Sebastian (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
9. Heřmanová Lucie (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
10. Smrčková Eliška (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
11. Kofroňová Karolína (TJ Kajak Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
12. Kopecký Vojtěch (TJ Kajak Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
13. Tonder Matěj (TJ Kajak Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
14. Žižka Oliver (Basketbalový klub Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
15. Bohush Arina a Pacovský Daniel (Bella Danza Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
16. Kugler Antonín (ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Děčín) - 1.500,00 Kč, 
17. Nevečeřalová Ela (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 

organizace) - 1.500,00 Kč, 
18. Šleisová Alžběta (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 

organizace) - 1.500,00 Kč, 
19. Novotný Tomáš (HC Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
20. Čisár Andřej (KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
21. Kuchař Luboš (KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
22. Schlesinger Beno (KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
23. Vacek Vojtěch (KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
24. Bačkovský Miroslav (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
25. Duda Vojtěch (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
26. Hodboďová Lucie (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
27. Němec Jaroslav (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
28. Seidl Vojtěch (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
29. Spoustová Anežka (KONKORDIA Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
30. MálkováAnna (Sportovní klub Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
31. Žáček Vít (Sportovní klub Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
32. Kratochvílová Michaela (TJ Gymnastika Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
33. Jindra Lukáš (Trial klub Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
34. Jindra František (Trial klub Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
35. Kříž Antonín (Trial klub Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
36. Kříž Jáchym (Trial klub Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč. 

 
 



 4 

Sportovní kolektivy do 18 let: 
1. Basketbalový klub Děčín z.s. (mladší žáci U14) - 3.000,00 Kč, 
2. Basketbalový klub Děčín z.s. (starší minižákyně U13) - 3.000,00 Kč, 
3. Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace (junioři FBC 

DDM Děčín) - 3.000,00 Kč, 
4. Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace (přípravka 

Rytíři DDM Děčín) - 3.000,00 Kč, 
5. Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace (oddíl TK 

Scratch) - 3.000,00 Kč, 
6. FaJJn aerobik Děčín, z.s. (kategorie step – junior) - 3.000,00 Kč, 
7. HC Děčín z.s. (mladší žáči A) - 3.000,00 Kč, 
8. Sportovní klub Děčín, z.s. (vodní pólo ročník 2005-2006) - 3.000,00 Kč, 
9. Sportovní klub Děčín, z.s. (beach water polo ročník 2007-2008) - 3.000,00 Kč, 
10. TJ Slavoj Děčín, z.s. (házená starší žáci) - 3.000,00 Kč, 
11. PRESTIGE z.s. (oddíl street dance) - 3.000,00 Kč, 
12. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s. (U14-6) - 3.000,00 Kč. 

 
Jednotlivci nad 18 let: 

1. Bulva Pavel (Sportovní klub Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
2. Procházka Josef (Sportovní klub Děčín, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
3. Walton A. J. (Basketbalový klub Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
4. Štochl Filip a Herodesová Klára (Bella Danza Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
5. Kuglerová Marta (ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Děčín) - 1.500,00 Kč, 
6. Brož Vladimír (HC Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
7. Königová Lenka (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 

organizace) - 1.500,00 Kč, 
8. Vlašic František (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 

organizace) - 1.500,00 Kč, 
9. Březovský Jan (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 

organizace) - 1.500,00 Kč, 
10. Rokůsek Jan (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 

organizace) - 1.500,00 Kč, 
11. Cícha Josef (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 

organizace) - 1.500,00 Kč, 
12. Steklý Jan (Karatedó Steklý, z.s.) - 1.500,00 Kč, 
13. Sedláčková Lucie (Sportovní klub Městské policie Děčín) - 1.500,00 Kč, 
14. Schmoranzová Martina (Sportovní klub Městské policie Děčín) - 1.500,00 Kč, 
15. Kozák Adam (Sportovní klub Městské policie Děčín) - 1.500,00 Kč, 
16. Spilka Kryštof (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
17. Sedláková Jaroslava (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
18. Vrtěl Martin (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
19. Kynclová Zuzana (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
20. Suchý Jiří (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
21. Ženíšek Michal (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
22. Kneprová Kateřina (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 1.500,00 Kč, 
23. Tonder Tomáš (TJ Kajak Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
24. Obermann Jan (TJ Kajak Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč, 
25. Hrochová Lenka (TJ Kajak Děčín z.s.) - 1.500,00 Kč. 
 

Kolektivy nad 18 let: 
1. BK Děčín s.r.o.(A-tým) - 3.000,00 Kč 
2. ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Děčín (muži, junioři SSK Boletice n/L) - 

3.000,00 Kč, 
3. Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace (TK Scratch 

hlavní věková kategorie) - 3.000,00 Kč, 
4. Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace (TK Scratch 

hlavní věková kategorie art) - 3.000,00 Kč, 



 5 

5. Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace (dospělí – 
kata Judo DDM Děčín) - 3.000,00 Kč, 

6. Predator Workout Děčín (dospělí – mix) - 3.000,00 Kč, 
7. SKST Děčín, z.s. (SKST Děčín B) - 3.000,00 Kč, 
8. Sportovní klub Děčín, z.s. (muži – oddíl vodního póla) - 3.000,00 Kč. 

 
Trenéři: 

1. Boháčová Alice (Český kynologický svaz ZKO Děčín - 060) - 2.000,00 Kč, 
2. Luka Martin a Hašek Jaroslav (HC Děčín z.s.) - 2.000,00 Kč, 
3. Vršecká Marie (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 

organizace) - 2.000,00 Kč, 
4. Čermáková Lucie (Plavecký klub Děčín z. s.) - 2.000,00 Kč, 
5. MaticoOxana (Sportovní klub Děčín, z.s.) - 2.000,00 Kč, 
6. Knebl Milan (SKST Děčín, z.s.) - 2.000,00 Kč, 
7. Sýkora Alois (Sportovní klub Děčín, z.s.) - 2.000,00 Kč, 
8. Hendl Martin (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) - 2.000,00 Kč, 
9. Charvát Tomáš (TJ Kajak Děčín z.s.) - 2.000,00 Kč, 
10. Rothmeier Pavel (TJ Kajak Děčín z.s.) - 2.000,00 Kč, 
11. Žaba Zdeněk (Veslařský klub Slavia Děčín z.s.) - 2.000,00 Kč. 
 

Celoživotní činnost v oblasti sportu: 
1. Hrnčíř Zdeněk (Sportovní klub Děčín, z.s.) - 3.000,00 Kč, 
2. Ulbrichová Libuše (Basketbalový klub Děčín z.s.) - 3.000,00 Kč, 
3. Schwarz Milan (Sportovní klub TKC Děčín, z. s.) - 3.000,00 Kč. 

 
In memoriam: 

1. Štětka Vladimír (TJ Union Děčín – spolek) - 3.000,00 Kč. 
 
Handicapovaní sportovci: 

1. Kumstát Petr (Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný 
spolek, z.s.) - 3.000,00 Kč, 

2. Bárta Miroslav (Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace) - 3.000,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 30 02 
Rada města projednala informativní zprávu k úkolu RM č. 12 ze dne 11.07.2023 - Nastavit 
pravidla výběrového řízení na zhotovitele investičních akcí tak, aby došlo k omezení 
využívání subdodavatelských firem na minimum, tam kde to lze, povolit subdodavatele 
pouze se solidárním ručením za odvedenou práci a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
tuto informativní zprávu. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 31 01 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., Raisova 688/11 - IT“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě č. 2023-
0564/OSIT ze dne 13.06.2023, kterým se hodnota závazku snižuje o částku 8.270,00 Kč bez 
DPH. 
 
 
 



 6 

Usnesení č. RM 24 02 31 02 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Raisova 688/11 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o zrušení uzavřeného Dodatku č. 2 schváleném dne 05.12.2023 usnesením 
č. RM 23 20 31 07, 

2. o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2023-0562/OMH ze dne 06.06.2023 
ve stejném znění s opravou početní chyby, která nemění celkovou cenu díla. 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 31 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce 
a vybudování nových kabelových rozvodů na Smetanově nábřeží v Děčíně“ v celkové 
předpokládané hodnotě 2.990.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 %, 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 31 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na dodávky s názvem 
„Domov pro seniory Děčín – Křešice – vybavení objektu“ dělenou na čtyři části, s celkovou 
předpokládanou hodnotou 2.020.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu smluv, 
3. hodnotící kritérium u každé jednotlivé části – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 

100 % a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín (OSV) Bohumila Havelková (Eva Štolbová), 
CSS p.o., Klára Jersáková (Veronika Kropáčková). 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 34 01 
Rada města projednala přijetí peněžitého daru a věcného daru od právnických osob ve výši 
nad 20 tis. Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí těchto sponzorských darů získaných ve 4. Q 2023 na činnost Městského útulku pro 
toulavá a opuštěná zvířata do majetku města dle důvodové zprávy. 



 7 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 34 02 
Rada města projednala návrh na plat pana ředitele Romana Řeháka ZOO Děčín a 
 
s t a n o v u j e  
 
s účinností od 01.01.2024 výši platu dle důvodové zprávy a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
sepsání pracovní smlouvy o smlouvě budoucí mezi zaměstnavatelem Zoologickou zahradou 
Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace, a panem Romanem Řehákem. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 301/2023 – č. RO 317/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2023 o 17.432 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 17.432 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 35 02 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 1/2024 – č. RO 5/2024 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2024 o 8.300 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2024 o 8.300 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 35 03 
Rada města projednala žádost manželů J. a M. P. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
čistírny odpadních vod k rodinnému domu č.p. 157 na st. p. č. 223 v k. ú. Krásný Studenec a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí účelové dotace manželům J. a M. P. na výstavbu čistírny odpadních vod 
na p. p. č. 393/3, 1588/1 a st. p. č. 223 v k. ú. Krásný Studenec k rodinnému domu č.p. 
157 na st. p. č. 223 v k. ú. Krásný Studenec dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 01 
Rada města projednala návrh na prodej podílů na pozemcích v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat podíl ve výši 1/2 pozemku p. č. 264/20 
o výměře 495 m2, podíl ve výši 1/2 pozemku p. č. 258/5 o výměře 84 m2 a podíl ve výši 
½ pozemku p. č. 264/15 o výměře 1 683 m2 vše v k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 02 
Rada města projednala žádost o přístup k varhanám kostela Povýšení sv. Kříže v Děčíně a 



 8 

 
s o u h l a s í  
 
s přístupem a pravidelným cvičením na varhanách kostela Povýšení sv. Kříže v Děčíně pro 
pana D. R., a to za podmínek: 

• hra na varhany bude probíhat mimo bohoslužby a ostatní akce pořádané farností 
či městem, v časovém úseku 10-20 hod, 

• o pravidelných vstupech do kostela bude informovat Římskokatolickou farnost – 
děkanství Děčín I, 

• nástroj a kúr kostela bude udržovat v řádném a čistém stavu, chránit je před škodou, 

• bez zbytečného odkladu oznámí majiteli jakoukoli potřebu oprav. V případě nesplnění 
této povinnosti bude za škodu odpovídat žadatel a tyto náklady na opravu budou 
po žadateli vymáhány, neprokáže-li se, že by ke škodě došlo jinak. 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 04 
Rada města projednala žádost ČVUT – Vzdělávací středisko s ubytováním Zámecká sýpka, 
Nároží 6, Děčín I, za účelem poskytnutí učebny „S1“ spolku Montessori centrum Děčín, 
Dobrovského 1402/2, Děčín I, v období od 01.02.2024 do 30.06.2025 a 
 
s o u h l a s í  
 
s poskytnutím učebny „S1“ spolku Montessori centrum Děčín, Dobrovského 1402/2, Děčín I, 
v období od 01.02.2024 do 30.06.2025 a 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru místního hospodářství, pana Bc. Františka Kučeru, k vydání souhlasu 
k žádosti ČVUT o poskytnutí učebny „S1“ spolku Montessori centrum Děčín, Dobrovského 
1402/2, Děčín I v období od 01.02.2024 do 30.06.2025. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 05 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 318/1a - 109/99 ze dne 28.04.1999 na pronájem 
pozemku p. č. 318/1 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 150 m2 pro M. a M. G. ve smyslu 
snížení výměry na 136 m2 – dle údajů z KN, úpravy názvu smlouvy na 318/1-109/99 a změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 544 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 06 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3453/76b - 108/07 ze dne 22.10.2007 
na pronájem části pozemku p. č. 3453/76 v k. ú. Podmokly o výměře 240 m2 pro F. a T. A. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 960 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
 
 



 9 

Usnesení č. RM 24 02 37 07 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3453/76ch, 3428g - 108/07 ze dne 31.10.2007 
na pronájem částí pozemků p. č. 3453/76 a p. č. 3428 oba v k. ú. Podmokly o celkové 
výměře 612 m2 pro J. a D. B. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
celkem 2.448 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 08 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3428j - 108/07 ze dne 08.10.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 500 m2 pro Z. D. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 2.000 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 09 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3453/76k, 3428l - 108/07 ze dne 24.04.2008 
na pronájem částí pozemků p. č. 3453/76 a p. č. 3428 oba v k. ú. Podmokly o celkové 
výměře 750 m2 pro N. D. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 
3.000 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 997a - 108/03 ze dne 10.07.2003 na pronájem 
části pozemku p. č. 997 v k. ú. Podmokly o výměře 6 m2 pro J. H. a R. H. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 30 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 11 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3428e - 108/07 ze dne 17.10.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 700 m2 pro Z. a V. H. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 2.800 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
 



 10 

Usnesení č. RM 24 02 37 12 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3428h - 108/07 ze dne 20.11.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 726 m2 pro V. H. ve smyslu dopsání 
nového nájemce do nájemní smlouvy, a to pí D. P. a změny výše nájemného dle platných 
„zásad“, celkem 2.904 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 13 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 3428f - 108/07 ze dne 17.10.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 530 m2 pro M. H. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 2.120 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 14 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1767/1c - 108/12 ze dne 14.06.2012 
na pronájem části pozemku p. č. 1767/1 v k. ú. Podmokly o výměře 80 m2 pro A. J. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 320 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 15 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 3453/76g, 3428b - 108/07 ze dne 17.10.2007 
na pronájem částí pozemků p. č. 3453/76 a p. č. 3428 oba v k. ú. Podmokly o celkové 
výměře 400 m2 pro M. K. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 
1.600 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 16 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3453/76f - 108/07 ze dne 13.11.2007 
na pronájem části pozemku p. č. 3453/76 v k. ú. Podmokly o výměře 312 m2 pro P. a J. K. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.248 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
 



 11 

Usnesení č. RM 24 02 37 17 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3453/76i, 3428i - 108/07 ze dne 08.10.2007 
na pronájem částí pozemků p. č. 3453/76 a p. č. 3428 oba v k. ú. Podmokly o celkové 
výměře 900 m2 pro M. L. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 
3.600 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 18 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3453/76j, 3428k - 108/07 ze dne 13.11.2007 
na pronájem částí pozemků p. č. 3453/76 a p. č. 3428 oba v k. ú. Podmokly o celkové 
výměře 550 m2 pro Š. a N. M. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
celkem 2.200 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 19 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3428m - 108/07 ze dne 02.11.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 350 m2 pro G. P. ve smyslu změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.400 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 20 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3453/76h, 3428c - 108/07 ze dne 22.10.2007 
na pronájem částí pozemků p. č. 3453/76 a p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 400 m2 pro 
B. R. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.600 Kč/rok 
od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 21 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3453/76d - 108/07 ze dne 24.01.2008 
na pronájem části pozemku p. č. 3453/76 v k. ú. Podmokly o výměře 211 m2 pro R. Š. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 844 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 



 12 

Usnesení č. RM 24 02 37 22 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3150c - 108/2001 ze dne 16.07.2001 
na pronájem části pozemku p. č. 3150 v k. ú. Podmokly o výměře 410 m2 pro S. Š. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.640 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 23 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3428o - 108/07 ze dne 17.10.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 450 m2 pro J. a J. Š. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.800 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 24 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3453/76c - 108/07 ze dne 17.10.2007 
na pronájem části pozemku p. č. 3453/76 v k. ú. Podmokly o výměře 410 m2 pro M. a R. Š. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.640 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 25 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3428ch - 108/07 ze dne 17.10.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly o výměře 624 m2 pro J. a H. T. ve smyslu změny 
výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 2.496 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 26 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3453/76a - 108/07 ze dne 22.10.2007 
na pronájem části pozemku p. č. 3453/76 v k. ú. Podmokly o výměře 243 m2 pro O. V. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 972 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 27 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Podmokly a 



 13 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2592/1a - 108/02 ze dne 30.08.2002 
na pronájem části pozemku původně pod p. č. 2592/1 nyní p. č. 2328 v k. ú. Podmokly 
o výměře 5 m2 pro L. a M. S. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 
225 Kč/rok a ve smyslu úpravy názvu nájemní smlouvy na nově 2328 - 108/02, 
od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 28 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1030/3g - 110/06 ze dne 23.10.2006 
na pronájem části pozemku p. č. 1030/3 v k. ú. Děčín-Staré Město o výměře 437 m2 pro D. P. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 1.748 Kč/rok od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 29 
Rada města projednala žádost o pronájem nebytového prostoru a návrh smlouvy o nájmu a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru v objektu Příbramská 1911/32, Děčín IV, o ploše 
95,63 m² pro Branný oddíl mládeže DC, z.s., se sídlem Kamenická 627/117, Děčín II-
Nové Město, 40502 Děčín, IČO: 17507481, zastoupený předsedou Lukášem 
Tomáškem, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíců, za nájemné dle „Zásad“ 
+ inflační doložka + úhrada nákladů za služby, za účelem využití kanceláří a základny 
pro všestranný rozvoj osobnosti dětí, mládeže a dospělých, 

2. uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 2024-0038/OMH mezi statutárním 
městem Děčín a Branným oddílem mládeže DC, z.s., se sídlem Kamenická 627/117, 
Děčín II-Nové Město, 40502 Děčín, IČO: 1750748, v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 30 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 660/1 v k. ú. 
Křešice u Děčína dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 31 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 512 a pozemek p. č. 513 
oba v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 32 
Rada města projednala návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Děčín a 
 



 14 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města bezúplatně převést pozemek p. č. 1027/24 
o výměře 5 154 m2 v k. ú. Děčín z majetku statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 33 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku st. p. č. 313 o výměře 289 m2 v k. ú. Horní 
Oldřichov, se všemi součástmi a příslušenstvím pro pí D. B. za cenu dle odhadu obvyklé 
ceny nemovitosti, tj. 147.400 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 34 
Rada města projednala návrh na prodej stavby a pozemků v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit prodej pozemku p. č. 2277 o výměře 752 m2 jehož součástí 
je stavba Děčín I-Děčín, č. p. 411, ul. Fügnerova, pozemku p. č. 2278/1 o výměře 413 m2 vše 
v k. ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, za účelem zdravotnického, případně 
sociálního zařízení, formou dohadovacího řízení s výchozí cenou stanovenou pro 
dohadovací řízení ve výši 5.373.888,00 Kč dle ZP č. 075/2023 ze dne 13.08.2023 + ostatní 
náklady spojené s převodem. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 36 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 23 17 37 09 ze dne 17.10.2023 týkající se pronájmu pozemku 
p. č. 1476/41 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 150 m2 v plném znění, z důvodu nových 
skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 37 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 1476/41 v k. ú. Bělá 
u Děčína o celkové výměře 320 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 38 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1156/3 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře 23 m2. 
 
 
 



 15 

Usnesení č. RM 24 02 37 39 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 21/1 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 
1 461 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. Z. S. za cenu odhadu obvyklé ceny 
nemovitosti, tj. 200.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 40 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu části pozemku 
v k. ú. Bělá u Děčína do majetku města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit 

1. nabytí podílu ve výši ½ části pozemku st. p. č. 540 v k. ú. Bělá u Děčína (nově dle GP 
č. 846-42/2023 ozn. jako p. č. 1621) o výměře 16 m2 pod stavbou veřejně účelové 
komunikace, bezúplatným převodem od ČR – ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi do majetku 
města a 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č. 18/U/ŠI/2023 mezi ČR – ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, a statutárním 
městem Děčín, pro bezúplatný převod podílu ve výši ½ části st. p. č. 540 v k. ú. Bělá 
u Děčína (nově dle GP č. 846-42/2023 ozn. jako p. č. 1621) o výměře 16 m2 se všemi 
součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi do majetku města. 

 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 41 
Rada města projednala nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína do majetku 
města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup podílu ve výši ½ z části pozemku st. p. č. 540 v k. ú. Bělá 
u Děčína (nově dle GP č. 846-42/2023 ozn. jako p. č. 1621) o výměře 16 m2 pod stavbou 
veřejně účelové komunikace, se všemi součástmi a příslušenstvím od p. N. Z. do majetku 
města za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 2.650,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 42 
Rada města projednala žádost o pronájem části pozemku p. č. 216 zast. pl. a nádvoří v k. ú. 
Boletice n. L. a 
 
s c h v a l u j e  
 
bezplatné užívání části pozemku p. č. 216 zast. pl. a nádvoří v k. ú. Boletice n. L., který je 
součástí HZ Spojenců č.p. 159, za účelem parkování soukromého vozidla pro pana B. R. a 
 
p o v ě ř u j e  
 
Bc. Františka Kučeru vedoucího odboru místního hospodářství vydáním souhlasného 
stanoviska k bezplatnému užívání části pozemku p. č. 216 zast. pl. a nádvoří v k. ú. Boletice 
n. L., který je součástí HZ Spojenců č.p. 159, za účelem parkování soukromého vozidla 
pro pana B. R. podmíněné členstvím v JSDH Děčín XXXII-Boletice n. L. 
 
 



 16 

Usnesení č. RM 24 02 37 43 
Rada města projednala plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových 
organizací pro rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových organizací pro rok 2024 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o plnění plánu oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových 
organizací v roce 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 44 
Rada města projednala žádost firmy Ulimex s.r.o., o prominutí smluvní pokuty v rámci akce 
„Modernizace odborných učeben ZŠ Děčín VI, Na Stráni 872 - SP“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit částečné prominutí smluvní pokuty ve výši 265.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 45 
Rada města projednala předložený návrh ceníku na pronájem kurtů a ubytování v objektu 
sportovní haly v ulici Práce 1966/17, Děčín V, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
ceník na pronájem kurtů a ubytování sportovní haly v ulici Práce 1966/17, Děčín V, platný 
od 01.02.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 47 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemní smlouvy a 
 
s c h v a l u j e  
 
ukončení nájemní smlouvy, vč. následného dodatku, uzavřené dne 01.05.2021 mezi 
statutárním městem Děčín a euroAWK s.r.o., se sídlem V Parku 2336/22 Chodov, 148 00 
Praha 4, IČO: 24196819, za účelem umístění velkoplošného reklamního zařízení, 
a to dohodou ke dni 31.01.2024 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 37 48 
Rada města projednala individuální žádost o poskytnutí dotace na pokrytí ztráty z provozu 
zimního stadionu v roce 2023 a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace na pokrytí části ztráty provozu zimního stadionu z roku 2023 
ve výši 2 429.000,00 Kč pro HC Děčín z.s., 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na pokrytí části ztráty z provozu 
zimního stadionu Děčín v předloženém znění. 

 
 
 



 17 

Usnesení č. RM 24 02 39 01 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu Mateřské školy Děčín XXXI, Dlouhá 112, dne 23.01.2024 z technických 
důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 39 02 
Rada města projednala žádost ředitelky Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem pro: 
YMCA Ústí nad Labem, IČO 26533839: pronájem baletního sálu 1,5 hodiny týdně (středa 
17:45 – 19:15), smlouva s platností od 01.02.2024 do 30.06.2024, 
J. L.: pronájem baletního sálu 2 hodiny týdně (čtvrtek 17:30 – 19:30 hodin), smlouva s 
platností od 19.02.2024 do 30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 39 03 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného 
finančního daru a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 50.000,00 Kč od nadace ORLEN 
Unipetrol, s.r.o. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 39 04 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny pro: 
H. H.: 1 hodina týdně (pondělí 18:30 - 19:30), smlouva s platností od 12.02.2024 do 
30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 39 05 
Rada města projednala předložený materiál a 
 
p o t v r z u j e  
 
Mgr. Ivetu Mácovou na vedoucím pracovním místě ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, 
Májová 372, příspěvková organizace, na další funkční období od 01.06.2024 do 31.05.2030. 
 
 
Usnesení č. RM 24 02 42 01 
Rada města projednala smírné vyřešení žaloby spočívající v proplacení příslušenství 
a nákladů řízení v částce 44.068,05 Kč včetně DPH, která nebude hrazena pojišťovnou 
města (Direct pojišťovna, a.s.) a 



 18 

 
s c h v a l u j e  
 
smírné vyřešení žaloby spočívající v proplacení příslušenství a nákladů řízení v částce 
44.068,05 Kč včetně DPH, která nebude hrazena pojišťovnou města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.               Ing. Bc. Anna Lehká v. r.  
   primátor města               náměstek primátora města  
                                                                                                      pro sociální problematiku  

   a životní prostředí 
 


